
Sestava vytvořena 31.8.2021 v 13:43 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z8/31. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 7.9.2021

74. Finanční prostředky Fondu kofinancování projektů – září 2021
– návrh rozpočtových opatření

Anotace
Poskytnutí neinvestičních účelových příspěvků a neinvestičních účelových dotací základním školám na
pořízení výukových pomůcek, které využijí v práci se žáky v projektu i v každodenní výuce a zapojení
finančních prostředků na jednotlivé akce dle aktuální potřeby.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje - poskytnutí účelové neinvestiční dotace fyzické osobě na projekt Místní akční plán
rozvoje vzdělávání ve městě Brně II ve výši 20 tis. Kč z rozpočtu města Brna na rok
2021 dle Seznamu subjektů a výše příspěvků, který tvoří přílohu č. ... tohoto
usnesení
- poskytnutí účelových neinvestičních dotací nefinančním podnikatelským subjektům
– právnickým osobám na projekt Místní akční plán rozvoje vzdělávání ve městě Brně
II ve výši 185 tis. Kč z rozpočtu města Brna na rok 2021 dle Seznamu subjektů a
výše příspěvků
- poskytnutí účelových neinvestičních dotací fundacím, ústavům a obecně
prospěšným společnostem na projekt Místní akční plán rozvoje vzdělávání ve městě
Brně II ve výši 95 tis. Kč z rozpočtu města Brna na rok 2021 dle Seznamu subjektů a
výše příspěvků
- poskytnutí účelové neinvestiční dotace spolku na projekt Místní akční plán rozvoje
vzdělávání ve městě Brně II ve výši 65 tis. Kč z rozpočtu města Brna na rok 2021 dle
Seznamu subjektů a výše příspěvků
- poskytnutí účelových neinvestičních dotací církvím a náboženským společnostem
na projekt Místní akční plán rozvoje vzdělávání ve městě Brně II ve výši 65 tis. Kč z
rozpočtu města Brna na rok 2021 dle Seznamu subjektů a výše příspěvků
- poskytnutí neinvestičních příspěvků základním a mateřským školám statutárního
města Brna na projekt Místní akční plán rozvoje vzdělávání ve městě Brně II v
celkové výši 1 455 tis. Kč s termínem vyúčtování 30.4.2022 dle Seznamu subjektů a
výše příspěvků
- poskytnutí účelové neinvestiční dotace školské právnické osobě na projekt Místní
akční plán rozvoje vzdělávání ve městě Brně II ve výši 15 tis. Kč z rozpočtu města
Brna na rok 2021 dle Seznamu subjektů a výše příspěvků
- poskytnutí účelových neinvestičních dotací cizím příspěvkovým organizacím na
projekt Místní akční plán rozvoje vzdělávání ve městě Brně II v celkové výši 185 tis.
Kč z rozpočtu města Brna na rok 2021 dle Seznamu subjektů a výše příspěvků
- uzavření smluv o poskytnutí uvedených dotací z rozpočtu města Brna za podmínek
pro uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí neinvestičních účelových dotací z
rozpočtu města Brna, které tvoří přílohu č. ... tohoto zápisu
- rozpočtové opatření I dle tabulky, která tvoří přílohu č. … tohoto zápisu, za účelem
tvorby Fondu kofinancování projektů

Strana 1 / 15



Sestava vytvořena 31.8.2021 v 13:43 2/2 Vygenerováno programem eMMB

- rozpočtové opatření II dle tabulky, která tvoří přílohu č. … tohoto zápisu, za
účelem finanční spoluúčasti městské části Brno-sever na realizaci projektu
Revitalizace zeleně na Husovickém kopci - 2. část a vratky nevyčerpané části dotace
od měststkých částí Brno-Starý Lískovec a Brno-střed na základě závěrečného
vyúčtování projektu Prevence ztráty bydlení ve městě Brně

 2. pověřuje vedoucího Odboru školství a mládeže Magistrátu města Brna podpisem smluv o
poskytnutí dotací z rozpočtu města Brna v roce 2021

Stanoviska

Finanční výbor projednal materiál dne 1. 9. 2021.
Materiál byl předložen Radě města Brna na schůzi č. R8/168 konané dne 1. 9. 2021.
 

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Ivan Hloušek
vedoucí odboru - Odbor implementace evropských fondů
31.8.2021 v 12:10
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Radek Řeřicha
vedoucí Úseku 4. náměstka primátorky - Úsek 4.
náměstka primátorky
31.8.2021 v 13:43

Strana 2 / 15



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 2
Obsah materiálu 3 - 3
Důvodová zpráva 4 - 5
Příloha k usnesení (Finanční prostředky FKP - září 2021 - RO I.pdf) 6 - 8
Příloha k usnesení (Finanční prostředky FKP - září 2021 - RO II.pdf) 9 - 9
Příloha k usnesení (Podmínky poskytnutí dotace.pdf) 10 - 11
Příloha k usnesení (Seznam subjektů a výše příspěvků.pdf) 12 - 15

Strana 3 / 15



Důvodová zpráva 

 

 

Předkládaný materiál řeší poskytnutí neinvestičních účelových příspěvků a neinvestičních 
účelových dotací základním školám na pořízení výukových pomůcek, které využijí v práci se 
žáky v projektu i v každodenní výuce. 
Předkládaný materiál nezvyšuje ani nesnižuje celkové rozpočtové náklady schválené 
v kolektivních orgánech města, materiál pouze zapojuje finanční prostředky  
na jednotlivé akce dle aktuální potřeby.  
 

Odbor školství a mládeže MMB je nositelem projektu MAP Brno II, jehož součástí jsou pracovní 
skupiny pro oblast základního vzdělávání (pracovní skupiny pro matematickou a čtenářskou 
gramotnost, polytechnické vzdělávání a přírodní vědy). Základní školy zapojené do implementačních 
aktivit projektu MAP Brno II jsou zřizovány statutárním městem Brnem a jeho městskými částmi, dále 
Jihomoravským krajem a MŠMT ČR, část je zřizována soukromými subjekty, dvě základní školy jsou 
zřizovány církví, jednu školu zřizuje fyzická osoba.  
 
Z dotazníkového šetření realizovaného MŠMT ČR v roce 2018 pro Šablony II a dále ze SWOT 
analýzy zpracované v rámci projektu MAP II pro oblast základního školství na území města Brna 
vyplynulo, že některým školám chybí výukové pomůcky pro práci se žáky v projektu i v každodenní 
výuce ve výše uvedených oblastech. 
Základní školy (ZŠ) jsou v projektu zapojeny do implementačních aktivit se žáky, proto se OŠML s 
ohledem na identifikované potřeby škol a možnosti rozpočtu projektu jeví jako vhodné poskytnout 
těmto ZŠ neinvestiční účelový příspěvek nebo neinvestiční účelovou dotaci na pořízení výukových 
pomůcek.  
 
Výukové pomůcky jsou podle podmínek projektu určeny pro tyto oblasti: čtenářská gramotnost, 
matematická gramotnost, polytechnické vzdělávání, přírodní vědy. Každá ze zapojených škol měla 
možnost si podle svých potřeb zvolit jednu z oblastí jako hlavní s výší příspěvku/dotace 30 000,- Kč, a 
jednu oblast jako vedlejší s výší příspěvku/dotace ve výši 15 000,- Kč, případně dvě vedlejší oblasti.  
Oblast přírodních věd je podpořena jednotnou částkou ve výši 20 000,- Kč.  
Finanční prostředky pro školy na tyto aktivity budou čerpány z rozpočtu projektu MAP Brno II v 
celkové výši 2 085 000,- Kč.  
 
Školy zřizované statutárním městem Brnem a jeho městskými částmi obdrží finanční prostředky 
formou neinvestičního účelového příspěvku. Školy ostatních zřizovatelů obdrží finanční prostředky 
formou neinvestiční účelové dotace na základě smlouvy o poskytnutí neinvestiční účelové dotace, jejíž 
podmínky tvoří přílohu tohoto materiálu. 
Vyúčtování poskytnutých neinvestičních účelových příspěvků bude provedeno za stejných podmínek 
jako vyúčtování neinvestičních účelových dotací u škol jiných zřizovatelů. 
 
 

 

Rozpočtové opatření I 
 
Rozpočtové opatření převádí ve prospěch Fondu kofinancování projektů vratku nevyčerpané dotace 
ve výši 405 tis. Kč od partnera DROM, romské středisko, na základě závěrečného vyúčtování projektu 
Prevence ztráty bydlení ve městě Brně. 
 
Rozpočtové opatření převádí ve prospěch Fondu kofinancování projektů vratku nevyčerpané dotace 
ve výši 204 tis. Kč od partnera DROM, romské středisko, na základě závěrečného vyúčtování projektu 
Podpora stabilizace ohrožných rodin I. 
 
Rozpočtové opatření převádí ve prospěch Fondu kofinancování projektů vratku nevyčerpané dotace 
ve výši 364 tis. Kč od partnera DROM, romské středisko, na základě závěrečného vyúčtování projektu 
Podpora stabilizace ohrožných rodin II. 
  
 
Odbor implementace evropských fondů předkládá materiál týkající se rozpočtových úprav 
u následujících akcí financovaných z Fondu kofinancování projektů: 
 
- Předprojektová příprava – 102 000 tis. Kč – úprava finančních prostředků na základě 

aktualizovaných výdajů do konce roku; 
- Rozvoj dopravní telematiky 2015 - 2020, příprava – 2 000 tis. Kč – zajištění úhrady výdajů v rámci 

realizace projektu; 
- RUGGEDISED – 600 tis. Kč – zajištění úhrady výdajů v rámci realizace projektu; 

Strana 4 / 15



- Realizace protipovodňových opatření ve městě Brně - etapy VII a VIII –  5 000 tis. Kč – zajištění 
úhrady výdajů v rámci realizace projektu; 

- Protipovodňová opatření a revitalizace malých vodních toků, příprava projektové dokumentace – 
131 tis. Kč – zajištění úhrady výdajů v rámci realizace projektu; 

- Úprava a dosadba vegetace na ulici Klímova v MČ Brno - Žabovřesky, část B – 3 000 tis. Kč – 
zajištění úhrady výdajů v rámci realizace projektu; 

- Kreativní centrum Brno - Projektová dokumentace – 2 000 tis. Kč – zajištění úhrady výdajů v rámci 
realizace projektu; 

- Úprava zeleně v okolí domů Oblá 33 a 35, Brno-Nový Lískovec – 21 tis. Kč – zajištění úhrady 
výdajů v rámci realizace projektu; 

- Revitalizace parku Dvorského – 20 tis. Kč – zajištění úhrady výdajů v rámci realizace projektu; 
- Komplexní podpora bydlení na území města Brna – 1 072 278,08 Kč – jedná se o vratku 

nečerpané části poskytnuté zálohy z finančního vypořádání dle vyhlášky č. 367/2015 Sb. Projekt 
byl tímto ukončen, celkové výdaje činily 7 302 857,88 Kč; 

- Systematizace a zkvalitnění systému řízení města Brna – 254 039,81 Kč – jedná se o vratku 
nečerpané části poskytnuté zálohy z finančního vypořádání dle vyhlášky č. 367/2015 Sb. Projekt 
byl tímto ukončen, celkové výdaje činily 6 663 007,10 Kč; 

- Místní akční plán rozvoje vzdělávání ve městě Brně II – 2 085 tis. Kč – finanční prostředky školám 
zapojené do projektu, uzavření veřejnoprávních smluv a převod finančních prostředků zajistí 
Odbor školství a mládeže; 

- Podpora předškolního a základního vzdělávání ve městě Brně – 1 400 tis. Kč – přesun finančních 
prostředků mezi položkami čerpání rozpočtu z důvodu zajištění úhrady výdajů v rámci realizace 
projektu; 

- Novostavba mateřské školy v Soběšicích – 500 tis. Kč – zajištění úhrady výdajů v rámci realizace 
projektu; 

- Adaptační opatření na využití srážkových vod – příprava – 221 tis. Kč – zajištění úhrady výdajů 
v rámci realizace projektu; 

- ZŠ Heyrovského - výměna tepelných zdrojů – 10 000 tis. Kč – úprava finančních prostředků na 
základě aktualizovaných výdajů do konce roku; 

- ZŠ Hamry, ZŠ Obřanská - stavební úpravy příprava – 12 000 tis. Kč – úprava finančních 
prostředků na základě aktualizovaných výdajů do konce roku; 

- ZŠ Hamry, ZŠ Obřanská – vzduchotechnika – 4 000 tis. Kč – úprava finančních prostředků na 
základě aktualizovaných výdajů do konce roku; 

- Aktualizace Akčního plánu pro udržitelnou energii a klima města Brna – 42 tis. Kč – přesun 
finančních prostředků mezi položkami čerpání rozpočtu z důvodu zajištění úhrady výdajů v rámci 
realizace projektu; 

- Aktualizace Akčního plánu pro udržitelnou energii a klima města Brna – 15 tis. Kč – zajištění 
úhrady výdajů v rámci realizace projektu. 

 
 
 
Rozpočtové opatření II 
 
Rozpočtové opatření zařazuje ve prospěch Fondu kofinancování projektů finanční spoluúčast městské 
části Brno-sever ve výši 256 tis. Kč na realizaci projektu Revitalizace zeleně na Husovickém kopci - 2. 
část. 
 
Rozpočtové opatření převádí ve prospěch Fondu kofinancování projektů vratku nevyčerpané dotace 
ve výši 235 tis. Kč od partnerů, městské části Brno-Starý Lískovec a Brno-střed, na základě 
závěrečného vyúčtování projektu Prevence ztráty bydlení ve městě Brně. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Strana 5 / 15



v tis. Kč
Příjmy - zvýšení
ORJ  § Položka ÚZ/ZJ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 

k 25.8.2021 rozpočtu + - po  změně
5900 4349 2229 104100000 5387 Prevence ztráty bydlení ve městě Brně; Ostatní přijaté vratky transferů a podobné příjmy 0 21 21

5900 4349 2229 104113013 5387 Prevence ztráty bydlení ve městě Brně; Ostatní přijaté vratky transferů a podobné příjmy 0 41 41

5900 4349 2229 104513013 5387 Prevence ztráty bydlení ve městě Brně; Ostatní přijaté vratky transferů a podobné příjmy 0 343 343

5900 4341 2229 104100000 5388 Podpora stabilizace ohrožných rodin I; Ostatní přijaté vratky transferů a podobné příjmy 0 11 11

5900 4341 2229 104113013 5388 Podpora stabilizace ohrožných rodin I; Ostatní přijaté vratky transferů a podobné příjmy 0 21 21

5900 4341 2229 104513013 5388 Podpora stabilizace ohrožných rodin I; Ostatní přijaté vratky transferů a podobné příjmy 0 172 172

5900 4341 2229 104100000 5389 Podpora stabilizace ohrožných rodin II; Ostatní přijaté vratky transferů a podobné příjmy 0 19 19

5900 4341 2229 104113013 5389 Podpora stabilizace ohrožných rodin II; Ostatní přijaté vratky transferů a podobné příjmy 0 37 37

5900 4341 2229 104513013 5389 Podpora stabilizace ohrožných rodin II; Ostatní přijaté vratky transferů a podobné příjmy 0 308 308

Financování - snížení
ORJ  § Položka ÚZ/ZJ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 

k 25.8.2021 rozpočtu + - po  změně
1700 8115 5387 Tvorba Fondu kofinancování projektů 0 -405 -405

1700 8115 5388 Tvorba Fondu kofinancování projektů 0 -204 -204

1700 8115 5389 Tvorba Fondu kofinancování projektů 0 -364 -364

1700 8115 Tvorba Fondu kofinancování projektů 206 864 -108 079 98 785

Běžné a kapitálové výdaje - snížení
ORJ  § Položka ÚZ/ZJ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 

k 25.8.2021 rozpočtu + - po  změně
5900 3639 5166 5099 Předprojektová příprava 59 567 -58 000 1 567

5900 3639 6121 5099 Předprojektová příprava 51 683 -44 000 7 683

5400 2229 6121 5310 Rozvoj dopravní telematiky 2015 - 2020, příprava 3 000 2 000 5 000

1500 3636 5166 121500000 5343 RUGGEDISED; Konzultační, poradenské a právní služby 0 600 600

5600 3744 6121 5344 Realizace protipovodňových opatření ve městě Brně - etapy VII a VIII 1 000 5 000 6 000

4300 3744 6121 5359 Protipovodňová opatření a revitalizace malých vodních toků, příprava projektové dokumentace 0 50 50

4300 3744 6130 5359 Protipovodňová opatření a revitalizace malých vodních toků, příprava projektové dokumentace 0 81 81

5900 3745 5169 5367 Úprava a dosadba vegetace na ulici Klímova v MČ Brno - Žabovřesky, část B; Nákup ostatních služeb 66 3 000 3 066

1500 2125 6121 5370 Kreativní centrum Brno - Projektová dokumentace 2 500 2 000 4 500

5900 3745 5169 5383 Úprava zeleně v okolí domů Oblá 33 a 35, Brno-Nový Lískovec; Nákup ostatních služeb 130 21 151

5900 3745 5169 5386 Revitalizace parku Dvorského; Nákup ostatních služeb 200 20 220

5900 4349 5364 104113013 5390 Komplexní podpora bydlení na území města Brna; Vratky transferů poskytnutých z veřejných rozpočtů 0 113 113

5900 4349 5364 104513013 5390 Komplexní podpora bydlení na území města Brna; Vratky transferů poskytnutých z veřejných rozpočtů 0 960 960

5900 6171 5364 104113013 5432 Systematizace a zkvalitnění systému řízení města Brna; Vratky transferů poskytnutých z veřejných rozpočtů 0 27 27

5900 6171 5364 104513013 5432 Systematizace a zkvalitnění systému řízení města Brna; Vratky transferů poskytnutých z veřejných rozpočtů 0 228 228

5200 3119 5212 5441

Místní akční plán rozvoje vzdělávání ve městě Brně II, Neinvestiční transfery nefinančním podnikatelským 
subjektům - fyzickým osobám 40 20 60

Základní škola Letokruh 0 20 20

5200 3119 5213 5441

Místní akční plán rozvoje vzdělávání ve městě Brně II, Neinvestiční transfery nefinančním podnikatelským 
subjektům - právnickým osobám 200 185 385

Rozpočtové opatření I.

Strana 6 / 15



Mezinárodní Montessori Mateřská škola Perlička a Mezinárodní Montessori Základní škola, s.r.o. 0 30 30

LABYRINTH – základní škola, s. r. o. 0 20 20

Základní škola a mateřská škola Didaktis s.r.o. 0 45 45

Soukromá mateřská škola a základní škola s.r.o. 0 45 45

Mateřská škola a základní škola Sluníčko - Montessori, s.r.o. 0 45 45

5200 3119 5221 5441

Místní akční plán rozvoje vzdělávání ve městě Brně II, Neinvestiční transfery fundacím, ústavům a obecně 
prospěšným společnostem 0 95 95

Základní škola a Mateřská škola Pramínek, o. p. s. 0 65 65

I. Německé zemské gymnasium, základní škola a mateřská škola, o.p.s. 0 30 30

5200 3119 5222 5441 Místní akční plán rozvoje vzdělávání ve městě Brně II, Neinvestiční transfery spolkům 0 65 65

Křesťanská ZŠ a MŠ J. Husa, Šujanovo náměstí 356/1 0 65 65

5200 3119 5223 5441

Místní akční plán rozvoje vzdělávání ve městě Brně II, Neinvestiční transfery církvím a náboženským 
společnostem 0 65 65

Škola příběhem - církevní základní škola 0 20 20

Cyrilometodějská církevní ZŠ, Lerchova 65, Brno 0 45 45

5200 3119 5331 5441

Místní akční plán rozvoje vzdělávání ve městě Brně II, Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým 
organizacím 0 1 455 1 455

Základní škola Brno, Arménská 21 0 65 65

Základní škola Brno, Bakalovo nábřeží 8 0 45 45

Základní škola a Mateřská škola Brno, Blažkova 9 0 65 65

Základní škola Brno, Bosonožská 9 0 30 30

Základní škola a Mateřská škola Brno, Bosonožské náměstí 44 0 15 15

Základní škola Brno, Čejkovická 10 0 20 20

Základní škola, Brno, Herčíkova 19 0 15 15

Základní škola Brno, Heyrovského 32 0 65 65

Základní škola a mateřská škola Brno, Horní 16 0 15 15

Základní škola a mateřská škola Brno, Horníkova 1 0 20 20

Základní škola Brno, Hudcova 35 0 65 65

Základní škola a mateřská škola Brno, Husova 17 0 65 65

Základní škola Brno, Jana Babáka 1 0 65 65

Základní škola a Mateřská škola, Brno, Jana Broskvy 3 0 20 20

Základní škola, Brno, Jasanová 2 0 65 65

Masarykova základní škola, Brno, Kamenačky 3591/4 0 30 30

Základní škola, Brno, Kneslova 28 0 30 30

Základní škola, Brno, Košinova 22 0 30 30

Základní škola a mateřská škola Brno, Křenová 21 0 45 45

Základní škola a mateřská škola Brno, Křídlovická 30b 0 45 45

Tyršova základní škola, Brno, Kuldova 38 0 30 30

Základní škola Brno, Laštůvkova 77 0 45 45

Základní škola, Brno, Masarova 11 0 30 30

Základní škola a Mateřská škola Brno, Merhautova 37 0 20 20

Základní škola a Mateřská škola Brno, Milénova 14 0 45 45

Základní škola a mateřská škola Brno, náměstí 28. října 22 0 15 15

Základní škola Brno, náměstí Míru 3 0 30 30

Základní škola J. A. Komenského a Mateřská škola Brno, náměstí Republiky 10 0 65 65

Strana 7 / 15



Základní škola a Mateřská škola Brno, náměstí Svornosti 7 0 65 65

Základní škola, Brno, Novolíšeňská 10 0 65 65

Základní škola Brno, Otevřená 20a 0 50 50

Základní škola a Mateřská škola Brno, Pastviny 70 0 45 45

Základní škola, Brno, Řehořova 3 0 30 30

Základní škola Brno, Svážná 9 0 20 20

Základní škola Brno, Tuháčkova 25 0 20 20

Základní škola a mateřská škola Brno, Vedlejší 10 0 20 20

Základní škola Brno, Vejrostova 1 0 45 45

5200 3119 5333 5441

Místní akční plán rozvoje vzdělávání ve městě Brně II, Neinvestiční transfery školským právnickým osobám 
zřízeným státem, kraji a obcemi 0 15 15

Střední škola, základní škola a mateřská škola pro zdravotně znevýhodněné, Brno, Kamenomlýnská 2 0 15 15

5200 3119 5339 5441

Místní akční plán rozvoje vzdělávání ve městě Brně II, Neinvestiční transfery cizím příspěvkovým 
organizacím 320 185 505

Základní škola, Brno, Palackého 68 0 15 15

Základní škola Brno, Sekaninova 0 45 45

Mateřská škola a základní škola Brno, Štolcova 0 45 45

MŠ a ZŠ pro tělesně postižené, Brno, Kociánka 6/15 0 15 15

Základní škola a praktická škola Brno, Vídeňská 0 65 65

5200 3119 5137 5447 Podpora předškolního a základního vzdělávání ve městě Brně; Drobný dlouhodobý hmotný majetek 400 -400 0

5200 3119 5137 103100000 5447 Podpora předškolního a základního vzdělávání ve městě Brně; Drobný dlouhodobý hmotný majetek 50 -50 0

5200 3119 5137 103133063 5447 Podpora předškolního a základního vzdělávání ve městě Brně; Drobný dlouhodobý hmotný majetek 100 -100 0

5200 3119 5137 103533063 5447 Podpora předškolního a základního vzdělávání ve městě Brně; Drobný dlouhodobý hmotný majetek 850 -850 0

5200 3119 5139 103100000 5447 Podpora předškolního a základního vzdělávání ve městě Brně; Nákup materiálu jinde nezařazený 0 70 70

5200 3119 5139 103133063 5447 Podpora předškolního a základního vzdělávání ve městě Brně; Nákup materiálu jinde nezařazený 0 140 140

5200 3119 5139 103533063 5447 Podpora předškolního a základního vzdělávání ve městě Brně; Nákup materiálu jinde nezařazený 0 1 190 1 190

5900 3111 6122 5450 Novostavba mateřské školy v Soběšicích 0 500 500

4100 2321 5166 5465 Adaptační opatření na využití srážkových vod - příprava; Konzultační, poradenské a právní služby 25 221 246

5600 3113 6121 5479 ZŠ Heyrovského - výměna tepelných zdrojů 7 500 -7 000 500

5600 3113 6121 5480 ZŠ Hamry, ZŠ Obřanská - stavební úpravy 15 100 -12 000 3 100

5600 3113 6121 5481 ZŠ Hamry, ZŠ Obřanská - vzduchotechnika 5 200 -4 000 1 200

4200 3719 5139 5486 Aktualizace Akčního plánu pro udržitelnou energii a klima města Brna; Nákup materiálu jinde nezařazený 7 -1 6

4200 3719 5139 90002 5486 Aktualizace Akčního plánu pro udržitelnou energii a klima města Brna; Nákup materiálu jinde nezařazený 28 -6 22

4200 3719 5164 5486 Aktualizace Akčního plánu pro udržitelnou energii a klima města Brna; Nájemné 3 12 15

4200 3719 5164 90002 5486 Aktualizace Akčního plánu pro udržitelnou energii a klima města Brna; Nájemné 12 45 57

4200 3719 5166 5486

Aktualizace Akčního plánu pro udržitelnou energii a klima města Brna; Konzultační, poradenské a právní 
služby 30 -6 24

4200 3719 5166 90002 5486

Aktualizace Akčního plánu pro udržitelnou energii a klima města Brna; Konzultační, poradenské a právní 
služby 120 -27 93

4200 3719 5169 90002 5486 Aktualizace Akčního plánu pro udržitelnou energii a klima města Brna; Nákup ostatních služeb 2 -2 0

Strana 8 / 15



v tis. Kč
Příjmy - zvýšení
ORJ  § Položka ÚZ/ZJ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 

k 25.8.2021 rozpočtu + - po  změně
5900 6330 4137 5352 Neinvestiční převody mezi městem a městskými částmi 0 256 256

MČ Brno-sever; Revitalizace zeleně na Husovickém kopci - 2. část 0 256 256

5900 6330 4137 5387 Neinvestiční převody mezi městem a městskými částmi 0 235 235

MČ Brno-Starý Lískovec; Prevence ztráty bydlení ve městě Brně 0 23 23

MČ Brno-střed; Prevence ztráty bydlení ve městě Brně 0 212 212

Financování - snížení
ORJ  § Položka ÚZ/ZJ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 

k 25.8.2021 rozpočtu + - po  změně
1700 8115 5352 Tvorba Fondu kofinancování projektů 0 -256 -256

1700 8115 5387 Tvorba Fondu kofinancování projektů 0 -235 -235

Rozpočtové opatření II.

Strana 9 / 15



Podmínky pro uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí neinvestičních účelových dotací z 
rozpočtu města Brna 

 

Poskytovatel: Statutární město Brno, Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno, IČO 44992785 
bankovní spojení Komerční banka, a.s., číslo účtu 43-9497780217/0100 
zastoupené primátorkou JUDr. Markétou Vaňkovou, na základě pověření primátorky 
statutárního města Brna je podpisem smlouvy pověřen PhDr. Petr Hruška, MBA, vedoucí 
Odboru školství a mládeže Magistrátu města Brna. 

Příjemce: název, IČO, adresa sídla, bankovní spojení, číslo účtu, zastoupení dle tabulky Základní 
školy zapojené do implementačních aktivit projektu MAP Brno II 

Dotace bude poskytnuta do 3 měsíců od podepsání smlouvy příjemcem. 
 

Podmínky poskytnutí dotace  
 

1. Účelem dotace je poskytnutí neinvestičních finančních prostředků základním školám zapojeným do 
projektu MAP Brno II na pořízení výukových pomůcek pro práci se žáky.  

2. Příjemce je povinen ve svém účetnictví v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, 
odděleně evidovat a sledovat přijetí a použití poskytnuté dotace ke stanovenému účelu, viditelně a 
trvale označit originály prvotních dokladů, které budou přiloženy k finančnímu vypořádání, textem o 
úhradě a výši úhrady z dotace z rozpočtu města Brna, včetně čísla dotační smlouvy. 

3. Příjemce je povinen nejpozději do 30. 4. 2022 předložit finanční vypořádání dotace na 
předepsaném formuláři a za tím účelem doložit poskytovateli doklady prokazující využití dotace v 
souladu s uzavřenou smlouvou. Jedná se zejména o kopie účetních dokladů, tj. účtenek, 
výdajových a příjmových dokladů, faktur, smluv a bankovních výpisů prokazujících provedení 
úhrady vykazovaných výdajů. Uznatelné náklady musejí vzniknout a být uhrazeny v období od data 
nabytí účinnosti smlouvy o poskytnutí neinvestiční účelové dotace do 31. 3. 2022. Dotaci nelze 
finančně vypořádat formou zápočtu, ale pouze úhradou nákladů. Příjemce garantuje, že 
předložené účetní doklady ve výši poskytnuté dotace nebyly a nebudou duplicitně použity ve 
finančním vypořádání jiné poskytnuté dotace. 

4. Příjemce je povinen písemně oznámit poskytovateli změny údajů uvedených v uzavřené smlouvě o 
poskytnutí neinvestiční účelové dotace, zejména svůj případný zánik, transformaci či sloučení, 
změnu názvu, sídla, statutárního zástupce, bankovního spojení apod., a to do 15 pracovních dnů 
ode dne zjištění této skutečnosti. 

5. Příjemce je povinen v případě zániku, transformace nebo sloučení nejpozději do 30 dnů od této 
skutečnosti předložit finanční vypořádání a vrátit nepoužitou část dotace na účet poskytovatele. 

6. Příjemce je povinen písemně sdělit poskytovateli, že účel, na který byla dotace poskytnuta, nebude 
realizován, a to nejpozději do 30 dnů od zjištění této skutečnosti. Nejpozději k tomuto termínu je 
příjemce povinen nepoužitou dotaci vrátit na účet poskytovatele. 

7. Příjemce je povinen vrátit dotaci nebo její část použitou neoprávněně nebo použitou v rozporu s 
účelem stanoveným ve smlouvě, a to do 30 dnů od doručení výzvy k vrácení. 

8. Příjemce je povinen vrátit poskytovateli dotaci či její část, která nebyla finančně vypořádána      v 
řádném termínu dle smlouvy ani v náhradním termínu stanoveném poskytovatelem, a to do 30 dnů 
od doručení výzvy k vrácení. 

9. Finanční prostředky se vracejí na účet poskytovatele, ze kterého byla dotace vyplacena.  
10. Příjemce je povinen umožnit poskytovateli věcnou kontrolu účetnictví, aby mohl prověřit veškeré 

příjmy a výdaje příjemce související s projektem. 
11. Příjemce je povinen kdykoliv umožnit poskytovateli provést kontrolu dotované aktivity a účelnost 

využití poskytnuté dotace ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění 
pozdějších předpisů a prováděcí vyhlášky č. 416/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů, dále ve 
smyslu zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád) ve znění pozdějších předpisů. 
Poskytovatel je oprávněn v případě zjištění nesrovnalostí požadovat vysvětlení a doplnění 
příslušných dokladů. 

12. Příjemce nesmí dotaci poskytnout jiným fyzickým nebo právnickým osobám. Příjemce je povinen 
použít dotaci k přímým platbám v hotovosti nebo z účtu, na který byla dotace poskytnuta, dle účelu 
smlouvy. 

13. Příjemce je povinen uvádět na svých internetových stránkách informaci o finanční podpoře města 
Brna nebo logo či znak města Brna. Při použití loga nebo znaku města Brna je třeba postupovat v 
souladu s aktuálním zněním „Statutu pro užívání znaku, vlajky a loga města Brna, znaků a vlajek 
městských částí“. Pokud bude příjemce během konání akce umisťovat na viditelná místa loga 
partnerů a sponzorů, musí zde umístit také logo města Brna. Použití loga musí být v souladu s 
„Manuálem jednotného vizuálního stylu statutárního města Brna“. Použití loga je povoleno 
uzavřením smlouvy o poskytnutí dotace a není nutné žádat o udělení souhlasu s výtvarným 
návrhem umístění loga. V případě užití znaku města Brna podá příjemce písemnou žádost spolu s 
výtvarným návrhem na Odbor vnitřních věcí MMB. Výše uvedený Statut a Manuál lze stáhnout na 
www.brno.cz/logo. 

14. Každé neoprávněné použití nebo zadržení poskytnutých finančních prostředků příjemcem včetně 
Strana 10 / 15



porušení povinností stanovených touto smlouvou je porušením rozpočtové kázně ve smyslu § 22 
zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů, za které se ukládá odvod ve výši poskytnuté dotace. 

15. Za méně závažná porušení povinností vyplývajících z této smlouvy se považují následující 
porušení, za které se ukládá nižší odvod: 
a) za finanční vypořádání podané po termínu dle bodu 3 smlouvy, nejpozději v náhradním 

termínu stanoveném poskytovatelem, činí odvod 0,5 % z poskytnuté dotace, 
b) za porušení povinnosti uvedené v bodě 2, 4 a 13 této smlouvy činí odvod 0,5 % z poskytnuté 

dotace. 
16. Příjemce dotace souhlasí se jmenovitým zveřejněním veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace v 

registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Smlouvu ke zveřejnění zašle 
poskytovatel. 

17. Statutární město Brno je při nakládání s veřejnými prostředky povinno dodržovat ustanovení 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím ve znění pozdějších předpisů 
(zejména § 9 odstavec 2 citovaného zákona). 

18. Příjemce nese odpovědnost za respektování pravidel EU v oblasti poskytování finančních 
prostředků ve smyslu čl. 107 a následujících Smlouvy o fungování Evropské unie a Nařízení 
Komise (EU) č. 651/2014. V případě, že Evropská komise dospěje k závěru, že poskytnuté finanční 
prostředky představují nepovolenou veřejnou podporu je povinen příjemce veřejnou podporu vrátit, 
a to včetně úroků. 

19. Příjemce nese odpovědnost za respektování pravidel EU v oblasti ochrany osobních údajů 
zejména ve smyslu splnění informační povinnosti dle čl. 13 Nařízení Evropského parlamentu    a 
Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o 
volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních 
údajů). 

20. Smluvní strany se dohodly ve smyslu § 167 odst. 1, písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 
ve znění pozdějších předpisů, že příjemce i poskytovatel může podat písemný návrh na zrušení 
veřejnoprávní smlouvy i bez udání důvodů. Součástí návrhu musí být vzájemné vypořádání práv a 
závazků. 

21. Poskytovatel má právo v případě závažných nedostatků zjištěných průběžnou veřejnosprávní 
kontrolou pozastavit či ukončit vyplácení schválené dotace. 

22. Vztahy neupravené touto smlouvou se řídí českým právním řádem a stejně se postupuje i při 
výkladu jednotlivých ustanovení této smlouvy. 

23. Smlouva může být měněna či doplněna pouze písemnou formou se souhlasem obou stran. 
24. Smlouva se vyhotovuje v třech stejnopisech, z nichž příjemce obdrží jeden a poskytovatel dva 

výtisky. 
25. Veškerá práva a povinnosti vyplývající pro statutární město Brno z této smlouvy budou vykonávány 

prostřednictvím Odboru školství a mládeže MMB. 
26. Smlouva o poskytnutí dotace nabývá účinnosti dnem zveřejnění smlouvy v registru smluv. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Strana 11 / 15



Přehled zvolených oblastí a výše příspěvku/dotace pro jednotlivé školy: 
 
Zapojené školy v 
projektu MAP Brno II 

Polytechnické 
vzdělávání 

Matematická 
gramotnost 

Čtenářská 
gramotnost 

Přírodní vědy Částka 

           
Zřízené příspěvkové 
organizace (5331) 

     

ZŠ Brno, Arménská 
21, p. o.  

30 000,00 Kč XXX 15 000,00 Kč 20 000,00 Kč 65 000,00 Kč 

ZŠ Brno, Bakalovo 
nábřeží 8, p. o.  

30 000,00 Kč 15 000,00 Kč XXX XXX 45 000,00 Kč 

ZŠ a MŠ Brno, 
Blažkova 9, p. o.  

XXX XXX 30 000,00 Kč 
+ 15 000,00 

Kč 

20 000,00 Kč 65 000,00 Kč 

ZŠ Brno, Bosonožská 
9, p. o.  

30 000,00 Kč XXX XXX XXX 30 000,00 Kč 

ZŠ a MŠ Brno, 
Bosonožské nám. 44, 
p. o.  

15 000,00 Kč XXX XXX XXX 15 000,00 Kč 

ZŠ Brno, Čejkovická 
10, p.o. 

XXX XXX XXX 20 000,00 Kč 20 000,00 Kč 

ZŠ, Brno, Herčíkova 
19, p. o.  

15 000,00 Kč XXX XXX XXX 15 000,00 Kč 

ZŠ Brno, 
Heyrovského 32, p. o.  

30 000,00 Kč XXX 15 000,00 Kč 20 000,00 Kč 65 000,00 Kč 

ZŠ a MŠ Brno, Horní 
16, p. o.  

XXX XXX 15 000,00 Kč XXX 15 000,00 Kč 

ZŠ a MŠ Brno, 
Horníkova 1, p. o. 

XXX XXX XXX 20 000,00 Kč 20 000,00 Kč 

ZŠ Brno, Hudcova 35, 
p. o.  

30 000,00 Kč + 
15 000,00 Kč 

XXX XXX 20 000,00 Kč 65 000,00 Kč 

ZŠ a MŠ Brno, Husova 
17, p. o.  

15 000,00 Kč 30 000,00 Kč XXX 20 000,00 Kč 65 000,00 Kč 

ZŠ Brno, Jana Babáka 
1, p. o.  

30 000,00 Kč 15 000,00 Kč XXX 20 000,00 Kč 65 000,00 Kč 

ZŠ a MŠ, Brno, Jana 
Broskvy 3, p.o. 

XXX XXX XXX 20 000,00 Kč 20 000,00 Kč 

ZŠ, Brno, Jasanová 2, 
p. o.  

30 000,00 Kč 15 000,00 Kč XXX 20 000,00 Kč 65 000,00 Kč 

Masarykova ZŠ, Brno, 
Kamenačky 3591/4 

30 000,00 Kč XXX XXX XXX 30 000,00 Kč 

ZŠ, Brno, Kneslova 
28, p. o.  

30 000,00 Kč XXX XXX XXX 30 000,00 Kč 

ZŠ, Brno, Košinova 
22, p. o.  

15 000,00 Kč XXX 15 000,00 Kč XXX 30 000,00 Kč 

ZŠ a MŠ Brno, 
Křenová 21, p. o. 

XXX 15 000,00 Kč 30 000,00 Kč XXX 45 000,00 Kč 

ZŠ a MŠ Brno, 
Křídlovická 30b, p. o.  

15 000,00 Kč XXX 30 000,00 Kč XXX 45 000,00 Kč 

Tyršova ZŠ, Brno, 
Kuldova 38, p. o.  

30 000,00 Kč XXX XXX XXX 30 000,00 Kč 

ZŠ Brno, Laštůvkova 
77, p. o.  

15 000,00 Kč 30 000,00 Kč XXX XXX 45 000,00 Kč 

Strana 12 / 15



ZŠ, Brno, Masarova 
11, p. o.  

15 000,00 Kč XXX 15 000,00 Kč XXX 30 000,00 Kč 

ZŠ a MŠ Brno, 
Merhautova 37, p. o.  

XXX XXX XXX 20 000,00 Kč 20 000,00 Kč 

ZŠ a MŠ Brno, 
Milénova 14, p. o.  

30 000,00 Kč XXX 15 000,00 Kč XXX 45 000,00 Kč 

ZŠ a MŠ Brno, nám. 
28. října 22, p. o.  

15 000,00 Kč XXX XXX XXX 15 000,00 Kč 

ZŠ Brno, nám. Míru 3, 
p. o.  

XXX XXX 30 000,00 Kč XXX 30 000,00 Kč 

ZŠ J. A. Komenského 
a MŠ Brno, nám. 
Republiky 10, p. o.  

15 000,00 Kč XXX 30 000,00 Kč 20 000,00 Kč 65 000,00 Kč 

ZŠ a MŠ Brno, nám. 
Svornosti 7, p. o.  

15 000,00 Kč XXX 30 000,00 Kč 20 000,00 Kč 65 000,00 Kč 

ZŠ, Brno, 
Novolíšeňská 10, p. 
o.  

30 000,00 Kč XXX XXX 20 000,00 Kč 65 000,00 Kč 

ZŠ Brno, Otevřená 
20a, p. o.  

15 000,00 Kč XXX 15 000,00 Kč 20 000,00 Kč 45 000,00 Kč 

ZŠ a MŠ Brno, 
Pastviny 70, p. o.  

XXX 30 000,00 Kč 15 000,00 Kč XXX 45 000,00 Kč 

ZŠ, Brno, Řehořova 3, 
p. o.  

XXX XXX 30 000,00 Kč XXX 30 000,00 Kč 

ZŠ Brno, Svážná 9, p. 
o.  

XXX XXX XXX 20 000,00 Kč 20 000,00 Kč 

ZŠ Brno, Tuháčkova 
25, p. o. 

XXX XXX XXX 20 000,00 Kč 20 000,00 Kč 

ZŠ a MŠ Brno, 
Vedlejší 10, p. o.  

XXX XXX XXX 20 000,00 Kč 20 000,00 Kč 

ZŠ Brno, Vejrostova 
1, p. o.  

XXX 30 000,00 Kč 15 000,00 Kč XXX 45 000,00 Kč 

Celkem       1 450 000,00 Kč  
 

Cizí příspěvkové 
organizace (5339) 

     

ZŠ, Brno, Palackého 
68, p. o. 

15 000,00 Kč XXX XXX XXX 15 000,00 Kč 

ZŠ Brno, Sekaninova 
1, p. o. 

15 000,00 Kč XXX 30 000,00 Kč XXX 45 000,00 Kč 

MŠ a ZŠ Brno, 
Štolcova 16, p. o. 

30 000,00 Kč + 
15 000,00 Kč 

XXX XXX XXX 45 000,00 Kč 

ZŠ a praktická škola 
Brno, Vídeňská, p. o. 

15 000,00 Kč 30 000,00 Kč XXX 20 000,- Kč 65 000,00 Kč 

MŠ a ZŠ Brno, 
Kociánka, p. o. 

XXX XXX 15 000,00 Kč XXX 15 000,00 Kč 

Celkem     185 000,00 Kč 
 

Nefinanční 
podnikatelské 
subjekty – právnické 
osoby (5213) 

     

Mezinárodní 
Montessori MŠ 

XXX XXX 30 000,00 Kč XXX 30 000,00 Kč 

Strana 13 / 15



Perlička a 
Mezinárodní 
Montessori ZŠ, s.r.o. 
LABYRINTH – ZŠ, s. r. 
o. 

XXX XXX XXX 20 000,00 Kč 20 000,00 Kč 

ZŠ a MŠ Didaktis 
s.r.o. 

30 000,00 Kč XXX 15 000,00 Kč XXX 45 000,00 Kč 

Soukromá MŠ a ZŠ 
s.r.o. 

15 000,00 Kč 30 000,00 Kč XXX XXX 45 000,00 Kč 

MŠ a ZŠ Sluníčko-
Montessori, s.r.o. 

30 000,00 Kč XXX 15 000,00 Kč XXX 45 000,00 Kč 

Celkem     185 000,00 Kč 
 

Církve a náboženské 
společnosti (5223) 

     

Škola příběhem - 
církevní ZŠ 

XXX XXX XXX 20 000,00 Kč 20 000,00 Kč 

Cyrilometodějská 
církevní ZŠ, Brno  

15 000,00 Kč XXX 30 000 XXX 45 000,00 Kč 

Celkem     65 000,00 Kč 
 

Nefinanční 
podnikatelský 
subjekt – fyzická 
osoba (5212) 

     

Základní škola 
Letokruh 

XXX XXX XXX 20 000,00 Kč 20 000,00 Kč 

   Celkem 20 000,00 Kč 
 

Školská právnická 
osoba zřízená 
státem, kraji a 
obcemi (5333) 

     

SŠ, ZŠ a MŠ pro 
zdravotně 
znevýhodněné, Brno, 
Kamenomlýnská 2, p. 
o. 

15 000,00 Kč XXX XXX XXX 15 000,00 Kč 

   Celkem 15 000,00 Kč 
 

Fundace, ústavy a 
obecně prospěšné 
společnosti (5221) 

     

ZŠ a MŠ Pramínek, o. 
p. s. 

30 000,00 Kč 15 000,00 Kč XXX 20 000,00 Kč 65 000,00 Kč 

I. Německé zemské 
gymnasium, ZŠ a MŠ, 
o.p.s. 

XXX 30 000,00 Kč XXX XXX 30 000,00 Kč 

Celkem     95 000,00 Kč 
 

Spolek (5222)      
Křesťanská ZŠ a MŠ 
Jana Husa 

30 000,00 Kč + 
15 000,00 Kč 

XXX XXX 20 000,00 Kč 65 000,00 Kč 

   Celkem 65 000,00 Kč 

Strana 14 / 15



 

Strana 15 / 15


